از طرفی کم‌رنگ شدن مرزهای اقتصادی موجب وابستگی اقتصادی متقابل کشورهای جهان و فراهم نمودن امکان حضور در بازارهای جهانی شده که این امر مستلزم عضویت در سازمان تجارت جهانی و آزادسازی تجاری است؛ لذا جمهوری اسلامی ایران نیز در تاریخ ۱۹ ژوئیه ۱۹۹۶ (۲۸ تیر ۱۳۷۵) درخواست عضویت خود را به دبیرخانه این سازمان ارائه نمود اما به علت مخالفت امریکا مورد موافقت قرار نمی‌گرفت تا اینکه پس از ۹ سال در نشست شورای عمومی در ۲۶ مه ۲۰۰۵ (۵ خرداد ۱۳۸۴) برخلاف نشست‌های پیشین بدون ابراز مخالفت امریکا، درخواست ایران با اجماع اعضا مورد پذیرش قرار گرفت و بدین ترتیب ایران با کسب عضویت ناظر این سازمان، روند عضویت کامل (الحاق) این سازمان را آغاز کرد (بیدآباد و طبری، ۱۳۸۴)؛ بنابراین با توجه به جایگاه ایران در سازمان تجارت جهانی و ضرورت تبدیل از عضو ناظر به عضو کامل هم‌اکنون بخش کشاورزی کشور نیازمند نیروی انسانی توانمند جهت ورود به بازار جهانی است؛ نیروی انسانی